Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 апреля 2016 № 349

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Приамурского городского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского поселения от 27.08.2014 № 131

	В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению  требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 №127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 06.08.2012 №196 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих замещающих должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, и урегулирования конфликта интересов» и на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Приамурского городского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского поселения от 27.08.2014 № 131 следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 3 Положения  слова «муниципального района» заменить словами «городского поселения»;
1.2. В подпункте б) пункта 8 Положения после слов «муниципальные служащие» дополнить словами «замещающие должности муниципальной службы в администрации Приамурского городского поселения»;
1.3. Предложение второе пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих  должности муниципальной службы в администрации Приамурского городского поселения, недопустимо.»;
1.4. В абзаце втором подпункта б) пункта 11 слова «с гражданской службы» заменить словами «с муниципальной службы»;
1.5. В подпункте г) пункта 11 после слов «представление главой администрации» дополнить словами «, а в его отсутствие - заместителем главы администрации»;
1.6. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Приамурского городского поселения (с их согласия), и иных лиц, рассматриваются материалы по существу вынесенных на данном заседании вопросов, предъявляемых муниципальному служащему претензий, а также дополнительные материалы».
1.7. Предложение первое пункта 42 изложить в следующей редакции:
«Глава администрации обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также иным вопросам организации противодействия коррупции.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
городского поселения    						        Н.Ш. Жилина

[bookmark: Par44][bookmark: Par70]